
 
คําส่ังโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

ท่ี  195/๒๕63 
เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหนาท่ีงานประเพณีลอยกระทง เผาเทียน เลนไฟ จังหวัดสุโขทัย ประจําป ๒๕63 

……………....................................... 
          ดวยจังหวัดสุโขทัย  กําหนดจัดงานประเพณีลอยกระทง เผาเทียน เลนไฟ จังหวัดสุโขทัย  
ประจําป  ๒๕63  ข้ึน ระหวางวันท่ี  23 ตุลาคม - 1  พฤศจิกายน  ๒๕63  ณ  อุทยานประวัติศาสตรสุโขทัย   
เพ่ืออนุรักษและสงเสริมศิลปวัฒนธรรมและประเพณีอันดีงาม  โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคมไดรับมอบหมายให
รับผิดชอบการจัดบุคลากรและนักเรียนรวมกิจกรรมจัดงานครั้งนี้ 
         อาศัยอํานาจตามความในมาตรา ๓๙  แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๒๗  แหงพระราชบัญญัติขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๗  ใหผูบริหารสถานศึกษาเปนผูบังคับบัญชาขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  จึงมีคําสั่ง
แตงตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหนาท่ีงานประเพณีลอยกระทง เผาเทียน เลนไฟ จังหวัดสุโขทัย ประจาํป ๒๕63
ดังนี้ 
๑.  คณะกรรมการอํานวยการ  มีหนาท่ี  กํากับ  ติดตาม สั่งการ อํานวยการท่ัวไป และประสานงานให        
การดําเนินการจัดงานใหเปนไปดวยความเรียบรอย  กรรมการประกอบดวย 
 1.1 นายสมพร  สุขอราม  ผูอํานวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 1.2 นางอฑิภา  วรากรเจริญ รองผูอํานวยการโรงเรียน  กรรมการ 
 1.3 นายฐิตินันท  เหรียญทอง  ครู คศ.3  กรรมการ 

1.4 นางชนกานต  กฤติธัญกช  ครู คศ.3  กรรมการ  
1.5 นายราชันย  ปยะสิริเชาวน  ครู คศ.3  กรรมการ 
1.6 ส.ต.ต.หญิงภัทรวดี  มูลด ี  ครู คศ.3  กรรมการ 
1.7 นางดวงพร  มากล้ํา   ครู คศ.3  กรรมการ 
1.8 นางสาวกาญจนา  มณีวัลย  ครู คศ.3  กรรมการ 
1.9 นายเสกสรร   เทียนทอง  ครู คศ.2  กรรมการ 
1.10 นางสาวมารินทร  กลิ่นเชตุ  รองผูอํานวยการโรงเรียน  กรรมการและเลขานุการ 
1.11 นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  ครู คศ.3  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

2.  คณะกรรมการดําเนินงาน  มีหนาท่ี  ดําเนินการจัดงานใหเปนไปตามแผนการท่ีกําหนดไว  กํากับและ
ติดตามประเมินผลการดําเนินการใหเปนไปดวยความเรียบรอย  กรรมการประกอบดวย 
 2.1 นางสาวมารินทร  กลิ่นเชตุ รองผูอํานวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 2.2 นายเสกสรร  เทียนทอง  ครู คศ.2  กรรมการ 
 2.3 นางรัชนี  พุดซอน   ครู คศ.3  กรรมการ 
 2.4 นายธีรพงษ  เข็มคง   ครู คศ.3  กรรมการ 
 2.5 นายณรรตธร  คงเจริญ  ครู คศ.3  กรรมการ 
 2.6 นายจิระเมศร  อัครรังสีธนกุล  ครู คศ.3  กรรมการ 
 2.7 นายภัคพล  หล่ําทุง   ครู คศ.2  กรรมการ 
 2.8 นายทวีพงศ  รอดสิน   ครู คศ.3  กรรมการ 
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 2.9 นางณัฐพงศ  บุญจันทร  ครู คศ.3  กรรมการ 
 2.10 นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  ครู คศ.3  กรรมการและเลขานุการ 
 2.11 นายพนม  พุฒลา   ครู คศ.3  กรรมการและผูชวยเลขานุการ                  
3.  คณะกรรมการฝายควบคุมขบวนแหประเพณวัีฒนธรรมอําเภอ มีหนาท่ี ประสานและควบคุมการ
จัดรูปแบบขบวนหลวง ขบวนแหประเพณี วัฒนธรรม 9 อําเภอ  ใหเปนไปดวยความเรียบรอยสวยงามในวันท่ี  
23 ตุลาคม 2563 และวันท่ี  31  ตุลาคม  ๒๕63  เวลา ๑๒.๐๐ – ๑๗.๐๐ น.  ณ  อุทยานประวัติศาสตรสุโขทัย 
การแตงกาย  -  เสื้อพอขุนฯ  กรรมการประกอบดวย   
 3.1 นายสมพร  สุขอราม     ผูอํานวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 

3.2 นางสาวมารินทร  กลิ่นเชตุ  รองผูอํานวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
3.3 นายพนม  พุฒลา   ครู คศ.3  กรรมการ 
3.4 นายยุทธสพร  รักสิงห  ครู คศ.2  กรรมการ 
3.5 นายณัฐพงศ  บุญจันทร  ครู คศ.3  กรรมการ 
3.6 นายราชันย  ปยะสิริเชาวน  ครู คศ.3  กรรมการ 
3.7 นายจักรกฤษณ  สุขรอด  ครู คศ.3  กรรมการ 
3.8 นายภัคพล  หล่ําทุง   ครู คศ.2  กรรมการ 
3.9 นายกนกศักดิ ์ สอนเพียร  ครู คศ.2  กรรมการ 
3.10 นายณรรตธร  คงเจริญ  ครู คศ.3  กรรมการ 
3.11 นายจรัส  สุริโย   ครู คศ.2  กรรมการ 
3.12 นายสมชาย  จินะ   ครู คศ.3  กรรมการ 
3.13 นายอนิรุทธ  พุมออน  ครู คศ.1  กรรมการ 
3.14 นายวีระศักดิ์  หมอกมืด  ครู คศ.3  กรรมการ 
3.15 นายทวีพงศ  รอดสิน  ครู คศ.3  กรรมการ 
3.16 นายชานนท  ผองฉวี  ครู คศ.1  กรรมการ 
3.17 นายวิทยา  อินอยู   ครู คศ.2  กรรมการ 
3.18 นายเสกสรร  เทียนทอง  ครู คศ.2  กรรมการ 
3.19 นายปลวชัร  พุมพวง  ครู คศ.2  กรรมการ 
3.20 นายศุภรัฐ  จัตวา   ครูอัตราจาง  กรรมการ 
3.21 นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  พนักงานราชการ  กรรมการ 
3.22 วาท่ี ร.ต.จักรกฤษณ  หมอกมืด ครูอัตราจาง  กรรมการ 
3.23 นายอภิสิทธิ์  ม่ิงกลิ่น  ครู คศ.2  กรรมการ 
3.24 นายวิษณุ  อนบางเขน  ครู คศ.3  กรรมการ 
3.25 นายสมชาย  ดวงเนตร  ครู คศ.1   กรรมการและเลขานุการ  
3.26 นายชัยณรงค  เขียวแกว  ครู คศ.3  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

4.  คณะกรรมการตัดสินขบวนแหประเพณีวัฒนธรรมอําเภอ  มีหนาท่ี  ดําเนินการตัดสินการประกวดการ
บริหารจัดการขบวนแหประเพณีและวัฒนธรรมอําเภอ  ใหเปนไปตามหลักเกณฑท่ีกําหนด รวบรวมผลคะแนน
เสนอประธานคณะกรรมการตัดสิน  ในวันท่ี  31  ตุลาคม  2563  ณ  ประรําพิธีเปดงาน รวมท้ังมีหนาท่ีควบคุม 
กํากับ ดูแลขบวนประเพณีและวัฒนธรรมอําเภอใหมีความเปนระเบียบ เรียบรอยและสวยงาม  กรรมการ
ประกอบดวย 
 4.1 นายฐิตินันท  เหรียญทอง  ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
 4.2 นางรัชนี  พุดซอน   ครู คศ.3  กรรมการ 
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 4.3 นายวีรพล  ปานดํา   ครู คศ.3  กรรมการ 
 4.4 นางภัสติ์ทิพา  ยนตนยิม  ครู คศ.3  กรรมการ  
 4.5 นางรัชดา  ศิริศรีลดามาศ  ครู คศ.3  กรรมการ 
 4.6 นางอารีย  สาเกกูล   ครู คศ.3  กรรมการ 
 4.7 นางปกายดาว  ปานอยู  ครู คศ.3  กรรมการ 
 4.8 นายจักรพันธ  ชีวะวัฒนา  ครู คศ.2  กรรมการและเลขานุการ 
 4.9 นางสาวยุพิน  อยูเปย  ครู คศ.1  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
5.  คณะกรรมการฝายโฆษกและพิธีกร (บริเวณงานลอยกระทง)  มีหนาท่ี  ปฏิบัติหนาท่ีฝายโฆษกและพิธีกร  
ตามตารางปฏิบัติงานประชาสัมพันธระหวางวันท่ี  23  ตุลาคม - 1  พฤศจิกายน  ๒๕63  กรรมการ
ประกอบดวย  
 5.1 นางสาวศิริกัลยา  โสตถิวรกุล  คร ูคศ.1  ประธานกรรมการ 
 5.2 นางเพลินจิตร  ชํานาญผา  ครู คศ.3  กรรมการ 
 5.3 นางสุชาดา  ยงคเจาะ  ครู คศ.3  กรรมการ 
 5.4 นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  ครู คศ.2  กรรมการ 
 5.5 นางสาวกนกพร  ศรีอําพันธ  คร ูคศ.2  กรรมการ 
 5.6 นางสาวพวงพลอย  พรกระแส ครู คศ.2  กรรมการ 
 5.7 นางสาวดาราพร  ซอนแดง  ครู คศ.1  กรรมการ 
 5.8 นายวิทยา  อินอยู   ครู คศ.2  กรรมการ 
 5.9 นางมัญชุสา  ศรีวิเศษ  ครู คศ.2  กรรมการ 
 5.10 นายธีรพงษ  เข็มคง  ครู คศ.3  กรรมการ 
 5.11 นางสาวจินตวีร  กัดฟก  ครู คศ.2  กรรมการ 
 5.12 นางสาวกิตติยา  ตนกลั่น  ครู คศ.2  กรรมการ 
 5.13 นางปทุมพร  ชมชัย  ครู คศ.3  กรรมการ 
 5.14 นางสาวแพรวพรรณ  ขันกสิกรรม ครู คศ.3  กรรมการ 
 5.15. นางสาวสุมามาลย  นวลพิจิตร ครู คศ.1  กรรมการ 
 5.16 นางสาวสุทธิณี  โชติมน  ครู คศ.3  กรรมการ 
 5.17 นางสาวกฤติมา  ตันสุวรรณ  ครู คศ.2  กรรมการ 
 5.18 นางสาวสิรธิร  ปรีชาธรรมรัตน ครู คศ.2  กรรมการ 
 5.19 นางสาวปาริชาต  ผาสขุ  ครู คศ.1  กรรมการ 
 5.20 นางสาวนิพพิชฌาน   นาคทรพัย ครู คศ.1  กรรมการ 
 5.21 นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  พนักงานราชการ  กรรมการ 
 5.22 นางสาวปทรียา  ประสงคทรัพย ครูอัตราจาง  กรรมการ 
 5.23 วาท่ี ร.ต.จักรกฤษณ  หมอกมืด ครูอัตราจาง  กรรมการ 
 5.24 นายลิขิต  สอนเทียน  ครู คศ.2  กรรมการและเลขานุการ 
6.  คณะกรรมการฝายจัดวงดุริยางค  มีหนาท่ี ดังนี้  

๑)  รับไฟพระฤกษและพระประทีปพระราชทานวันท่ี  30  ตุลาคม  ๒๕63  เวลา ๑9.0๐ น.        
ณ  หนาสํานักงานเทศบาลเมืองสุโขทัยธานี   

  ๒)  นําขบวนแหไฟพระฤกษและพระประทีปพระราชทานแหรอบเมืองสุโขทัยวันท่ี  31  ตุลาคม   
๒๕63  เวลา ๐8.0๐ น.  ณ  หนาสํานักงานเทศบาลเมืองสุโขทัยธานี และเวลา 13.00 น.  นําขบวนหนา
สํานักงานเทศบาลตําบลเมืองเกา  กรรมการประกอบดวย  
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6.1 นายจิระเมศร  อัครรังสีธนกุล  ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
6.2 นักเรียนวงดุริยางคโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม   กรรมการ 
6.3 นักเรียนโครงการหองเรียนกีฬา     กรรมการ 

 7.  คณะกรรมการฝายจัดยานพาหนะ  มีหนาท่ี  จัดรถรับ-สงคณะกรรมการควบคุมและตัดสินขบวนแห   
ณ  อุทยานประวัติศาสตรสุโขทัย  กรรมการประกอบดวย 
 7.1 นายสมชาย  ดวงเนตร  ครู คศ.1  ประธานกรรมการ 
 7.2 นางสาวนุชนารถ  ทองเงิน  ครูธุรการ  กรรมการ  
 7.3 นางสาวยุพิน  อยูเปย  ครู คศ.1  กรรมการและเลขานุการ 
8.  คณะกรรมการฝายจัดอาหารวางและเครื่องดื่ม  มีหนาท่ี  ดังนี้ 

๑) จัดเตรียมอาหารวาง  เครื่องดื่มใหคณะกรรมการควบคุมและตัดสินขบวนแห 
  ๒) จัดทําหลักฐานและรวบรวมประกอบการเบิก–จาย ตามระเบียบของทางราชการ  

กรรมการประกอบดวย   
8.1 นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 

 8.2 นางจรัสศรี  เขาเหิน   ครู คศ.2  กรรมการ 
8.3 นางสาววิภาศิริ  ทากะถา  พนักงานราขการ  กรรมการ  

 8.4 นางชนกานต  กฤติธัญกช   ครู คศ.3  กรรมการและเลขานุการ 
 8.5 นางรัชดา  ศิริศรีลดามาศ  ครู คศ.3  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
9.  คณะกรรมการฝายถายภาพ  มีหนาท่ี  ถายภาพนิ่งและวิดีโอขบวนแหพระประทีปและกระทง
พระราชทาน ประจําป ๒๕63  กรรมการประกอบดวย 
 9.1 นายวิษณุ  อนบางเขน  ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
 9.2 นางสาวอัญญารัตน  คํากอน  ครู คศ.2  กรรมการ 
 9.3 นางสาวสิรินุช  เข็มคง  ครู คศ.1  กรรมการ 
 9.4 นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  พนักงานราชการ  กรรมการ 
 9.5 นายปฏิฬ  นาคทอง   ครู คศ.2  กรรมการและเลขานุการ 

 ใหคณะกรรมการท่ีไดรับการแตงตั้งปฏิบัติหนาท่ีดวยความรับผิดชอบ และเกิดผลดีตอทางราชการสืบไป 

  ท้ังนี้ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

  สั่ง  ณ  วันท่ี  21  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 
                       

                       

             (นายสมพร  สุขอราม) 
             ผูอํานวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
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